

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	646,392,021	643,885,528	2,506,493
		サービス活動収益計(1)	646,392,021	643,885,528	2,506,493
	費用	人件費	478,815,950	473,190,876	5,625,074
		事業費	79,480,911	80,397,174	-916,263
		事務費	69,015,263	65,697,669	3,317,594
		利用者負担軽減額	319,856	159,629	160,227
		減価償却費	24,590,401	26,857,745	-2,267,344
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,770,666	-12,069,867	-700,799
		サービス活動費用計(2)	639,451,715	634,233,226	5,218,489
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,940,306	9,652,302	-2,711,996
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,102	1,177	-75
		その他のサービス活動外収益	3,681,343	3,566,017	115,326
		サービス活動外収益計(4)	3,682,445	3,567,194	115,251
	費用	支払利息	1,419,600	1,656,200	-236,600
		その他のサービス活動外費用	1,508,257	1,693,980	-185,723
		サービス活動外費用計(5)	2,927,857	3,350,180	-422,323
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	754,588	217,014	537,574	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,694,894	9,869,316	-2,174,422	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		4,604,000	-4,604,000
		拠点区分間繰入金収益	11,812,109	4,152,800	7,659,309
		サービス区分間繰入金収益	4,910,694	6,562,363	-1,651,669
		特別収益計(8)	16,722,803	15,319,163	1,403,640
	費用	固定資産売却損・処分損	37	51	-14
		国庫補助金等特別積立金積立額		4,604,000	-4,604,000
	特別費用計(9)	16,722,840	15,319,214	1,403,626	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-37	-51	14	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,694,857	9,869,265	-2,174,408	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	248,134,213	238,264,948	9,869,265
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	255,829,070	248,134,213	7,694,857
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	255,829,070	248,134,213	7,694,857